
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  „  _ „н н м #  »  М'г-зе.
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-401 «О внесе­
нии изменений в Закон Ир­
кутской области «Об отдель­
ных вопросах организации и 
обеспечения отдыха и оздо­
ровления детей в Иркутской 
области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-401 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «Об отдельных вопросах организа­
ции и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Иркутской области» в 
1-м чтении.

2. Комитету по здравоохранению и социальной защите Законода­
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  30 ноября 2018 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.М. Сокол



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ОРГАНИЗАЦИИ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 2 декабря 2011 года № 121-03 
«Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления 
детей в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2011, № 37; 2014, № 10, № 13, т. 1; 2016, № 38, т. 1, 2017, 
№ 54) следующие изменения:

1) в абзаце пятом части 1 статьи 21 2 слова «и ведения» заменить словами 
«, ведения и размещения на официальном сайте в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) в части 2 статьи 3 слова «и ведется» заменить словами «, ведется и 
размещается на своем официальном сайте в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», слова «и ведения» заменить 
словами «, ведения и размещения на официальном сайте в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»;

3) дополнить статьей З1 следующего содержания:
«Статья 31. Рассмотрение органами государственной власти Иркутской 

области обращений родителей (лиц, их заменяющих) по вопросам 
организации отдыха и оздоровления детей

1. Обращения родителей (лиц, их заменяющих) по вопросам 
организации отдыха и оздоровления детей, направляемые в органы 
государственной власти Иркутской области в письменной форме или в форме 
электронных документов, и ответы указанных органов на эти обращения по 
требованию заявителя подлежат размещению на официальных сайтах этих 
органов в сети «Интернет». Размещенные на официальных сайтах органов 
государственной власти Иркутской области в сети «Интернет» обращения и 
ответы на эти обращения не должны содержать персональные данные 
заявителей и детей.

2. Обращения, указанные в части 1 настоящей статьи, рассматриваются 
органами государственной власти Иркутской области в течение 20 
календарных дней со дня их регистрации».



Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

Иркутск
«___»____________ 20__года
№


